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PIJESA B:  KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET F
NDERLIDHURA

PIESA T E KONTRATES: KONTRATA
-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”’15000- Obiliq

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomil:"JETMIRI"SH.P.K.; N.N.Projekiuese” G- ENG ", Xh. dhe Fehmi
Lladrovei, 13000, GLLOGOC NRB. 71186458 NRF. 601293137 Pérfagésuar nga: Ramiz Heta

drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
TITULLI | KONTRATES: - Rregullimi i fushave sportive né fsh.Milloshevé,SH.F.U Ibrahim
Rugova,fsh.Dardhishté

me numér identifikues: OB614-18-2245-5-2-1 & i brendshém : 614 18 016 521

Numri i kontraés:016/2018

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té béjé: Me puné
pérgatitore, puné té gérmimit, transportit té materialeve dhe té ngjashme, puné ndértimore dhe
puné té asfaltimit, nga ana e Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike té€ detyrueshme dhe
pjesés sé ofertes financiare g€ jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né. Milloshevé,SHF ,,I.Rugova dhe né fsh.Dardhishté

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e
punimeve nga zyrtari pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e
punimeve éshté sipas planit dinamik prej 100 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit

té kontratés pér fillim té punimeve,i cili do t€ konstatohet sipas ditarit té€ punés/

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 94.921,65€ {nénté, katér ,nénté, dy,nji euro 65/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t€ kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

1 para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit




(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;

(d) Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tieter té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q&€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q&€ kané t& b&jné me ké&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t&€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté két€ né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t€ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [[é;;’g 12] né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues ' _ Pér Kontraktuesin

Emri: Sherif Hoti Emri: Ramiz Heta

Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni ! Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha dokumentet e inkorporuar
me reference né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat jan& objekt 1 kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t€ kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura
t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontrat€s, i cili (t&
cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n& kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet jera g€ nevojiten
pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t€ béhen sipas konirat€s.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thotg Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.10 “KVXK?” do t& thotg Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé€ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkess pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet té paguhen ose g€ do t€ béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé person getér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e nj€ pjese t€
kontratés sé tij njé pale t& treté. ’

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité
pune nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.
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4.4 Kontralktuesi €shté¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve € vet si dhe & agjentéve ose t&
punésuarve, né t&€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve € tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi 1 nénkontraktimit t& ndonjé pjese (€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhés sé
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garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet gé i jep nénkontraktue
momenti pas skadimit t¢ periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t&

Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje t€ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t&€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,

specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése ésht€ e nevojshme pér qéllime t&€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret¢ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q¢€ jané t&€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t€ pércaktuara n€ kéto Kushte t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né€ dispozicion t€ tij né gjendje t&€ miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né€ gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t&€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t&€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t&€ gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t&€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si

dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t&€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzelutimit t& kontratés, ai nuk do t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj
& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&€ Autoritetit

kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t¢ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.




8.6 Kontrakruesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t&
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t&€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&€ punonjésve g€ jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillirnit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. n& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve té ndryshme, vinga, kamioné t€ llojeve t€ ndryshme,
skela t€ larta, etj do € pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do z&vendésim t€ propozuar té
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t¢ barabarta ose mé t€ mir¢
se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t€ obligimeve kontraktore nga
ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t&€ kontratés.

Neni 11  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe

pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t& defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

() humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

)} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ at€heré kontrata do t€ konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé
¢cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specitikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t&€ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose € rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né€ programin e punimeve nuk do t€ rezultojé né




ndonjé pages¢ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t&
programit.

Meni 13 Siguria € vend punishte
13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk €shté i pérfshiré né zbatimin ¢
kontratds, me pérjashiim (& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t&
marré hapat e nevojshém, né interes té€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraltues dhe paléve t& treta, pér té
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t€ siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marr¢ parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vegantg t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa t€ veganta
qé¢ ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve
do t& jeté€ né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind

nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plot&soj ato brenda afatit

kohor té& specifikuar ng KVK.
Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t€ bejé kérkesé pér zgjatje t&€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.




18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontrakiuesit k&t
zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet. ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé

S SC

Kontraktuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

MNeni 19 Démet e Bkuiduara

19.1 Kontraktuesi do t2 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né n ditore té celcur né KV pér ¢do ditg g€ Data
¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t¢ likuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén ¢
pércaktnar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e

demeve 1é likuiduara nuk do i€ ndikoj né detyrimet e Kontrakiuesit.

19.2 Neése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b
W

\_/

té

r'D

ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t&
punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né€ gjendje pune, testet € kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe
t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet € tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng& t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t& paraqesé¢ piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve ¢ cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur regjistrin e
punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé
periudhés sé& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit.
Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se ploté€sojné kérkesat pér

kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan€ refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohss, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n€ skadimin ¢ periudhés
garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqgyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.
22.3 Koniraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues

ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésité gé
mund t' hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&€ ¢farédo artikulli
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qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t€ specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé& nj¢ deklaraté pér
pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé& tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t€ kérkojné gé kéto teste t€ pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontralktues i ¢ili do t1 komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t&€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo l&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rreguilohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t¢ llogaritet nga data né& t€ cilén pagesa duhet t¢ ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢cmim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare t&€ dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té
paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE€ rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢cmim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj
shpérndarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t&€ mbetet n& fuqi deri sa té béhet pagesa e parg, por shuma
e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né két€ ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.




26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontrakiuesit, pas orarit t&
pérgindjeve t¢ pérfunduar t& Punéve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé
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27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [éshimit te deklaratés s¢ llogarisé
pérfundimtare t¢ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t€ punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé
duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlerae punés sé€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén ¢ sasisé s€ punés ng Paramasé dhe Parallogari q€ &shté
pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbé&j vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés s€ béré
né pérputhje me kontratén, sé€ bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés, né ményré q&€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&€ kérkuar né ményré
t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis¢ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t€ cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazg t&
kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés s€ realizuar sipas kontraté€s dhe menjéheré do t€ dorézojé
njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né& njé pjesé t&€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&¢ KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet)
apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet
se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime
shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér p&rmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
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PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET

Meni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontralktues me géllim & pranimit ¢ pérkohshém ose final do t& béhet n& prani t&
Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t€ jetd pengesé pér veritfikimin me kusht g¢ Kontraktuesi te jete informuar prej té

paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.
Meni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet t¢ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t€ duhur né shpenzime té
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t&€ kené kaluar né ményré t& kénaqgshme testet pér pranim dhe te
jete l&shuar, ose konsiderohet te jete [&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&€ pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t&€ Kontraktuesit ose:

a) t’i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné,
nése kjo &sht€ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t& tij jané
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veptimin t& cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t&€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do &
béj¢ ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t&€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t€ cilat mund t&
shfagen apo shfagen gjaté periudhé&s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t&€ veta do ta pé&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jet¢ e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré
pér kénagésing e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Ng& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk &shté né gjendje qé t&€ marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t&€ informojé& sa mé shpejt gé té€ jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té€ fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.
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Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t€ periudhés sé fundit,
dhe atéheré€ kur (€ jené zgjidhur t€ gjitha defelctet apo démet, autoriteti kontraktues do 171 1&shoj& Kontraktuesit njé certifikaté t&
i ka plotésuar

pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autcritetit kontrakiues, duke cekur datén né € cilén Kontrakiue
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (€ tillé qé autoriteti kontrakiues t€ jet€ i k&naqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do (€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré t€ tillé g& t€ jeté | kénaqur autoriteti
kontraltues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané
mbetur t€ parealizuara né kohén kur l€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kormpensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u
zbritur nga shumat q¢ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té&
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&
voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé
Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve & likuiduara mund

1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t& palés sé treté krijohen rethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve té
kontratés, Menaxheri I Projektit me pé&lgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé
¢sht€ e mundur. Menaxheri 1 Projektit do t& béjé vlerésimin e punés sé& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet
nga zona e punés dhe ta 1€n€ até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera
deri né momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore
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38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemiié etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté

kontrollit t& pal&éve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive € parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ &shté e mundur duhet t'1 sigurojt
punédhénésit nj¢ deklarat€ me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli I mundésisé objekiive s&€ pérmbushjes sé
tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit
t& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme 1 bart kontraktuesi.

ili. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund (& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq
sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré 1 pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtatg 7 dit¢é mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t€
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans q¢ jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ €shté
cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Neése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&€ kontrat€s nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans t&€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do t& vértetoj k&ts. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do t€
ndérpres punén sa mé shpejt q& &hité e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit
té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat €shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i bé&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g&¢ mund t€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado Pal€ e sheh t€ dobishme, palét do
t& takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh t€ pérpigen t€ pajtohen p&rmes
institucionit t& specifikuar n&¢ KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&€ procedurés sé€ pajtimit,
secila palé do 18 keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a)ose vendim nga gjvqi;
b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

13



PJESA III E KONTRATES KUSHTETE VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka mjé konfliki, dispozitat kétu do (8
mbizotéroiné mbi ato t&8 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVE jané dhéné, sipas nevojés, né shenimet kursive (¢ pérmendura pér nenet perkatése
¢ KPK. Fshini ato jo velevante]

Kushtet e Pérgiithshme té | Amandamentimet/ModifikimiiNenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimii nenit Neni. Nr.

. . 51 T e . . K és w . o - PEE] t.. 3 . 1 " L v
Ligji i zbatueshém Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatchen pér té
gjitha c¢éshtjet gqé nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - shqgipe].
Siguria e | 101 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
ekzekutimit kontratés:

9.492,17€ me afat té vlefshmérise prej 130 dité

C . | 10.2 Ofruesi 1 Punéve do té mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do té
Sigurimi q€ do t& )€ Perges) p

merret nga ofruesi
1 shérbimit Projektit kundér, ¢do kérkese pér dém ndaj pronés ose

sigurojé Autoritetetin Kontraktues dhe Menaxherin e

Iéndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ofruesi i Punéve, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tij.
Ofruesi i Punéve do té jeté térésisht pérgjegjés pér démet
eventuale né pronén,. Cdo démtim i shkaktuar do té
korrigjohet nga ofruesi i Punéve né shpenzime té veta.
Ofruesi i Punéve duhet té sigurojé q€ i gjithé stafii tij, i cili
kryen shérbimet, jané té siguruar plotésisht dhe

kane pérgjegjésiné pér ndonjé dém nga ta.

10.3 Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér
mbrojtje né puné té punétoréve t€ tij pérveg fjerash edhe
duke :
-béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve
né ményre té sigurt
- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
- duke obliguar punétorét g€ t€ mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar
kompaning) si dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése

né puné si: rrobe pune, helmeta, képucé adekuate
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varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...efj.

-nga bartja e uniformeés lirohet vetém menaxheri kryesor —
drejtorii kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé,

varésisht nga natyra e punés t€ angazhoj punétoré me
kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé té duhur pér

kryerjen e punéve té nevojshme

Pérgjegjésia
Sigurimi

Kontraktuesit

dhe

i

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
(a)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat},
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat},

(d) démtim personal ose vdekje:

(i) té punétoréve t€ Kontraktuesit: /[shéno

shumat]
(ii) té personave té tjeré: [shéno shumat]

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té
Kontraktuesit, Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té
ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrtarin e prokurimit nga t€ gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose 1éndime personale gé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e

Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre

Programi

12.1

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues
duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t€ kontratés
konform Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 brenda 2 ditéve
nga data e Nénshkrimit té kontratés dhe ta dorzojné né
zyren e prokurimit Kryetari i komunés, Autorizohet né
bazé t€ Nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/1.-042 & caktoj me njé
vendim, Menaxherin e Projektit  zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té dy
palét obligohen t€ mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje

té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit

dinamik.

Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa

e fundit kryhet vetém pasi t€ ofrohet Garancioni pér
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kualitetin e punimev{pér eliminim ¢ t& metave} né shumén

prej 10 % té vierés sé ofertés

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do 1€ jeté

Data e fillimit do t€ jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit té
kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte ¢do
heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té€ tenderit. Nése pas
urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet Ixhinieri i OF né vend
punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit
per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur
nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne

vendpunishte ]

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 100/ dité.

Nga fillimni i punimeve

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontrakiues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do té keté té drejté,pér secilén dité
gé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t€ pérfudnimitt'i
marré démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé€ punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vlerés totale té porosisé..
Autoriteti Kontrakiues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit.
Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje né penale.

Regjistri i puneés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t€, mbahen né vend-punishte

nga ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t€ paktén

informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orft e punés, numrin dhe lojin e

punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e

furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
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pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

) deklaratat e hollésishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore

[y
()

dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.
20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne
progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton qge té nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né
regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés
né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bé&jé ose té
marr njé kopjeté shénimeve té cilat ai 1 konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.
20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé
Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Inspektimi

testimi

dhe

22.1

Menaxheri i Projektit éshté Autoriteti Kontraktues do
té eméroj “Menaxherin e Projektit’,i cili do t€ jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té
punéve gjaté téré kohés, duke filluar ¢é nga dita e
paré e fillimit t€ punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese t& defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.
= Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikqgyrés sa heré qé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikqyrés nuk éshté i kénaqur) kryvhen
nga Autoriteti Kontraktues.
-Qéllimi i mbikégyrjes éshté té kontrollojé cilésiné
e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura
né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.
-Kohén dhe vendin pér testim do ta cakiojé

Menaxheri i Projektit.
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Parapagimi

Shuma e Parapagimit éshté: Parapagim nuk do 1€ keté

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t€ mbajtura Eshté: Shuma e parave 1é
mbajtura 8shté: 10% e vierés s& kontratés do jet

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Shkaget per

kompensim

30.1

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né

vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té
vend ndértimit

(b)Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né
kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé ti
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né

1éshimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak

té joprofesionalizmit té Kontraktuesit

Mbikéqgyrja

32.1

Mbikqgyrés nuk mund t€ caktohet personi i cili ka maré pjesé
né hartimin e paramasésave ose specifikimeve dhe as Ai gé

ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.

Punét shtesé

32.2

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht

merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

32.3

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen
dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punét e

kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i

dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit té
punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

ka, sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné.
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Arkimii

dokumentave

32.5

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t€ 1éndéve, obligohet gé té
gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe
raportet e pranimif, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes,
t'1 arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet gé dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore
té interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata kané nevoié. Njé kopje
e faturés, raportit t& pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
té projektit duhet t& dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin

€ pasurise.

o
!
o

Kontrata hyné né fuqgi 3-5 dité pas nénshkrimit té paléve ose
si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep
urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3
kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe ---
-Plani i menaxhimit duhet té hartohet menjéheré pas
nénshkrimit t€ kontratés por asesi pas fillimit t€ punimeve
dhe njé kopje té dorzohet né zyren e prokurimit.

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né sfalike duhet té
kompletohen dhe té bien dakord né mesé t€ paléve té
kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK
duhet t€ pértérihet gjaté implementimit té kontratés.

Plan i Menaxhimit t€ Kontratés éshté dokument i gjallé i cili
do té pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve
apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t€ Kontratés éshté i
hapur pér monitorim té KRPP-sé gjaté implementimit t&
kontratés dhe t€ gjitha auditimeve tjera té kryera nga
organet shtetérore. PMK duhet t€ pérdoret sé bashku me
rregullat e miratuara pér menaxhimin e aktiviteteve té
kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik

Informateé shtesé

337

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrja
dhe dalje te punishtes né madhésiné standarde, ku do té

pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe punékryerési.

Dorézimi i

dokumentave

33.8

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit té
punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

ka , sigurimet, etj, né t€ kundérten e merré pérgjegjésing.

Pérgjegjésia  mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
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Fkonomik pas pranimit teknik duhet te ofrocje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga viera e kontratés,
né kohézgjatje 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paraqgitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé t€ shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OF dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit gé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane

grup OF,kjo deklarate epet né emér té liderit té

konzorciumit
Pagesa pas 391 Pérqgindja g€ do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés s€ kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme t€ kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t€ gjitha punéte
kryera dhe té papaguara
Zgjidhja migésore e 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre miqgésore nga Projekt menaxheri i
kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit
Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si
dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i
punimeve.
Zgjidhja o | 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me proceduré mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
gjyqésore dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

212531

K.8. BCARDIAM J.5.C

Adresa.

SHIGURUESE Rr. Parandar Justinfan 3, 10000 Pristine,
Kosovo

Granit Shata

AGJIENT] Adresa:
Drenas
SJETMIRI SHFK
I SIGURUARI Adresa:
Xn. dhe Fehmi Liadrovei , Gllogoc
NUMRI | BIZMESIT 71188458
MUMRI FISKAL 601293137

Garanci e Kontratds
KOMUNA E OBILIQIT

RREGULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE NE
TITULLI | KONTRATES FSH.MILLOSHEVE, SH.F.U IBRAHIM
RUGOVA, FSH.DARDHISHTE

0B614-18-2245-5-2-1

QELLIMI | SIGURIMIT
PERFITUES!

NUMRI  IDENTIFIKHAIT-PROKURIMIT
TERRITOR! | MBULIMIT

Repubiika s Kosovés

PERIUOHA E SIGURIMIT 130 ditg
SHUMA E SIGURUAR 9492.17 EURO
Nga: 2018-05-24
Oeri: 2018-10-01
PRIMI | SIGURIMIT 52,21

TVSH 18 % 9.40

PRIMI +TVYSH 18% 51.61

DATA E LESHIMIT 2018-05-24 10:23:14

VEREJTJE: NR | BREMDSHEM 614 18 016 521 KONZORCIUM : JETMIRI SH.P.K & M.N PROJEKTUESE G-ENG

asovEs me daté 10.05.2013,
hiet & pargiithshme, pyetisort |

Poliza @ siguAmit 1§ Garsncive §shté krijuar 06 hazs 4 Light Ml Merrddlidniet s Delyrimeve Nr.OW/L-077, 1@ miratuar nga Kuvendi | Prepubliké
gifthaskitu sipas Rreguliave che Aregulloreve t& Aprovuara nga Banka Qendars = Republikés sé Kosovis.Pless pésbrise o késaj polics jang
plotésuar the & nénshkroar dhe gardde dokumsnti aidr | bashkangiitur me me polizén e sigurimit.

ohet nga Sigurues! i bazd t deklarmevs dhe krkesave t8 bica nga | Siguruan/psriaqésuest | 16 siguruurit, | cili sshs

meve @ béca pref t.

¥jo polick sigurimi véreton lidhjan & kontratds, ahe
pérgiegiss lidhur me saktésing dhe vértetdsing e del
Uné | Slgurusr pdrtagisuest [ 1 siguruartt, geklsrof se | kam lexuar me vmendis.dhe | kam kuptuar Kushist = Koriats 38 sigurimit, deklaroj se pajtohem me (o, 5t dhe me 1. dhénat
die pircakilnet & késal police sigurimi, dhe pe nénshikrus] konform vulinest fm 12 e, & ¥ pioe,

STARDIAM

=
¢ A
.

I SIGURBARI

PR AN

A et

Carwl, mbiemicd, nénshkrimi) (emf‘i,,,az;biemr(, n&nghkrimi)

T+ ER1 38 FUT 344, infodscardian.oom, wasw.scardian.com

SCARDIAN Sigurinie: Rr. Parardort Justinian, Ne. 89,
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KORMUNMA B GBIIGIT
whirn "Autoritet] Kontrakiues®)

HME emEr 18 JETHMHRI SHPK, Xh. dhe Fehmi Lladrovei , Gilogae

(né vazhdim "tendsruesi”)

VERESTIE: NR | BRENDSHEM 614 18 015 521 KONZORCIUM @ JETMIR] SH.P K & N.N PROJEKTUESE G-
ENG

Titudl | aktivitstit 1€ prokurimit: RREGULLIMI { FUBHAVE SPORTIVE NE FEH.MILLOSHEVE, SH.F.U
IBRARIM RUBOYA, FSH.DARDHISHTE

Rurar | prokurimit: OB614-18-2245-5-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé t& paré
DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmaré veprimet pér t& dorézuar njé siguri 1& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit , me numér t& prokurimit t& laricekur t€ dérguar nga Autoriteti Kontrakiues;
DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 18 depozitojé siguring né shumén e sakidsuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE 18 poshté nénshkruarit, me két8 konfirmiojmé se jemi garaniues dhe pérgjegjés para jush, né emer &
operatorit elkonomik, deri né njé total prej: 349217 EURDC (NENTE MIJE E KATERQIND E NERTEDHJETE E
DY EURO E SHTATEMBEDHJETE CENT) zotohen t& ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj 16 paré me shkrim né
t& citén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(&) Autoriteti kontrakiues ka konstatuar né bazé t€ déshmive (€ vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar gé & ekzekutojé kontratén e nénshiruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime & médha pér mbyllien e kontratés né fialg; dhe

(b} Operatori ekonomik ka déshtuar gé té‘ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej; 9482.17 EURQ sig ésht& lartcekur, do & béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshié e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin "e pranimit”.

Kjo siguri vien prej 2018-05-24 deri 2018-10-01

Erri dhe mbiemyi | pérfagsuesit: =

/ 77 &*7*‘

¢ s

H 7Y S N
/j } 3

SCARDIAN Sigurime

Rr. Psrangor! Justinian Nr.3
10000 Prishtiné

Kosovd

2018-05-24 10:23:14
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PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

D ORENAS

| Adresa

| Oyteti I DRENAS

| Kodi Postar L 13000

! Kontaletj I RAMIZ HETA

j

“ Telefoni + 044/894/836
Fax f

| E-mail Info.jehniri@gnlail.coni

1 :

I |

| Numri § TVSH | 330276445 o - - e
- BANKa N
! Emuri ] TEB T
I Adresa | PRISHTING - NJESTA DRENAS |

i . |
| Qyteti lf PRISHTINE /
{ Kodi Postar 10000 !
| shteti | KOSOVE J
5’ Llogaria Bankare I 20-24-0001122374-11 [}
I IBAN (opcionale) I I
| BIC (Opcionale) |
SHENIME:

DATA + NENSHKRIMI i

MBAJTESIT TE LLOGARISE: (e

obligueshme)

o

26/02/2018 -/




e

~d
“

UVENT BORMIUMAL

ELG N

kN i .
(ng vazhdim t& tekstit " Antoritet Kon

Titulli i kontratée: RREGULLIMI I FUSHAVE SPORTIVE NE FSH. MILLOSHEVE, SILF.U IBRAHIM
BOGOVA, FSH.DARDHISHTE

S$i pergiigie ndaj letrés suaj t8 flesés pér 1€ tendernar pér Xontratén e mésipérme, ne, t& poshié nénshkruarit,
deklaroimé gé&

1. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit me Numé&r & Prokurimit: < 614
18 016 521>. Ne pranojmé dispozitat e saj né t8rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojms, né pajtim me kushtet & dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura, pa
rezervé apo kufizim:

[Objekii i kontratés nuk éshté i ndaré nd pjesé Lot]

[Cmimi i tenderit n& shifra: { Vil £]

Shéno ¢mimin e tenderit né shifra

Buro |

Dhe né fjals [

4. Ky tender éshté valid pér njévpériudhé prej [ 60 dié ] nga data finale pér dorézim t& tenderéye:

5. [Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri 1€ ekzekutimit para rinshkrint
t&¢ kontratés [ _210 %], shéno vierén ose pérgindjen e sigurisé. :

6. Operatori Ekonomik [dhe nénkontraktuesit toné] kané kété nacionalitet: [Kosove]

7. Ne e bejmé kate kérkess, pér kétd tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet], me t& drejtén toné t&
udhéhequr nga ne. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular
fetér

[N rast 8 konsorciumit]

[Ne e beime kéts kérkesé, pér két# tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner ng konsorcium
t& udhéhequr nga [“JETMIRI” SHPK]. Ne konfirmojmé g&€ nuk jemi duke tenderuar pér t& njéjién kontraté
me ndorjd formular fetdr. Konfivmojmé, si partner né konsorcium, se t& gjithe partnerst, bashkérisht dhe
veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratds; se partneri kryesor éshté i autorizuar 8 obligojé
dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér € secilit anftar gé realizimi 1 kontratds, duke
perishirg edhe pagesat, éshig pergjegidsia o parmerit kryesor, dhe se 8 gjith® parmerst né ndérmarrjen e
pérbashkét/konsorcium jané & obliguar 8 mbetenn né ndérmarrjen e pérbashk&t/konsorcium gjaté t€ré
periudhés s8 realizimit & kondratés].

8. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues mernjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mEsipérme né ciléndo fazé giaté implementimit t€ kontratés. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmé gé &

1
517 Dasiea & Tenderit - Pune — Precedur 2 Hapur
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EDORFFUAR NGA

IDENTIFIKIM [ OPERATORIT EKONOMIK
iR KOMPANISE “TETMIRI” SHPK
ADRESA EPLOTE DREEMAS
PERFAQESUAR NGA:
EMRI & MBIEMRI RAMIZHETA
POZITA DREJTOR %
MENSHKRIMI
Darta 30/04/2018
VULA

[M& rast Grupi Operatorésh elconomik:]

 Emwifemway | Vends

Partneri 1% "G - ENG” PRISHTINE - _

B ..~

* shtoni/fshini rreshta plotésues pér partnerét sipas nevojés. Vini re g€ nénkotitraktuesi nuk
konsiderchet si partner pér qéllime t& késaj procedure € tenderit.

Emri dhe mbiemzi i personit t& autorizuar pér i€ nénshlruar k&t tender né€ emér i€ Konsorciumit:
[RAMIZ HETA]

MNenshkrimi: { 1

Vendi dhe data: | DRENAS, 30 PRILL 2018]

Vuda e Udhtheqésit:

817 Unsjea » Tenderit - Pune — Pronedur = Hapuy
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2 e packingul pra
18 pérgaditet pér

i dbe IV e

2+h

nbinugar tdheut né k

stiiresés sé tokés deri te pjesa e for

1.3 ibazament te parkingut. . e mbetur @ matarialit t8 groyer duhet téd e 23.00 050 11,50 £
transportohet deri né deponi né rreze pref 5 lav, sipas udhézimeve 18
menaxherit 18 kontratés.
Zhvendosja e drunjeve dekorativ dhe mbieilja e tyre {duke parfshir
1.3 . 5 ) . . COPEe 4.00 10.00€ 40.00 €
hapjen e gropave pa | demtuar rrenjet ose drunjet)
7150 €
e PUNETE BAZAMENTIT TE PARKINGUT e e . i
Furnizimi, transporti dhe shtrirfa e zhavorit {fraksion @ 0-60mm).
Trashésia e zhavorit duhet L& arrihet 20cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet
t& shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né shiress, dhe pér ¢do 5 _ )
21 shtress duhet t& ujitet mirg, né ményrs gé té arrihet dendésia 2 m 165.60 7.00¢ 1153.20€
kompaktimit t& zhavorit. Ngjeshja duhet 8 arrijé koficlentin mbi
6O0KNfem”.
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-31mm).
Trashésia e zhavorit duhet (& arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet
53 18 shirjhet né k?m?le‘t Si[i)e“rfa?en e plélniff.kgér m:—:'- shtresa,“df_\e pér ¢do 3 97.80 7.00€ $79.60 €
shiresd duhet 18 ujitet mirg, né ményrs gé té arrthet dendésia e
lkormpaktimit 18 zhaverit. Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin mbi
BOOKMN/cm
Furnizimi transporti dhe shtrivja mbi zhavorrin e ngjeshur [ gurit té ~
23 . e . . m? 41.40 8.00€ 331.20%
bluar 4-8 mm me trashési t=5¢m, pér vendosjen e kubzave.
NENTOTALL 2,070.00€
- [PUNET E KUBEZAVE - i S
Furnizimi, transporti | kufitaréve t& médhejé nga betoni me dim.18 x 24
3.1 .~ — . m’ 33.00 2.50€ 8250 €
X100 cm pér kufizimin e rrugés.
Montimi, kufitaréve t&8 médhejé nga betoni me dim.18 x 24 X100 cm
4.2 {pér kufizimin e rrugds gjaté montimit duhet t& keté kujdes qé t& nxirren m' 33.00 1.50€ 4950 €
vijat e drejta .
Furnizimi,transporti dhe betonimi i skajoréve nga betoni i thjeshté i
2.3 |punuar né vend, né 18 dy anét e e rrugés. Planifikimi dhe betonimi! m 2.06 40.00€ 82.50€
skajoréve hb&het me doré para vendnsjes & Kubzave.
Furrizimi, transporti | kubézave té parafabrikuara nga betoni C-30 né
3.4 jrne trashési S, pdr punimin e parkingut, si dhe vijat e parkingut te m* 200.00 5.00€ 1.00000€
ndahen me kubeza me ngjyre te kuge
Shpérndaria, montimi dhe planifilkimi | kubzave t8 betonit me trashési
3.5 [d=8cm pdr puniniin e parkingut. Kub&zat kur t& renditen duhet 18 m 200.00 1.50€ 300.00€
planifikoher ge parkingu te ndahet me kubeza te kuge.
Furnizimi, transporti dhe shperndaria e rérés me fraksion $0-Smm, pér
3.6 [mbushjen e fuga uhézave. Pas mbushjes sé fugave trotuari duhet e 6.00 8.00€ 48.00 €
t8 pastrohet dhe 18 nivelizohst edhe njgher me making vibrusse.
MENTOTALL 1,562.30 €
REKAPITULIL | BRUGES DHE PARKINGUT
| |PUNET PERGADITORE i F1.50 €
i |PUNET E BAZAMENTIT TE PARKINGUT N 2,070.00 €
il |PUNET EKUBEZAVE 1,562.50 €
TOTALL 370800 €
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et g 255 e 1 m? 364.32 0.50€ 182,16 €
udh&zimeve & menaxherit (8
kaontratés,
_ |Mgieshja me citin se humusit. Dori ne stabilizimin B o o
1.3 ‘ m° 1,056.00 105.80€
tokés deri ne fortesén e nevojshme
Furrdzimi, ransport] dhe shiviria e zhe it {fraksion @ O~
150mm).Trashésia e zhavorit duhet 1€ arrihet 200m pas ngjeshjes Te
1.4 {pjesa e rruges dhe parkingut.Zhavori dubet t€ shirinet n& komplet m? 253.44 5.00€ 1,267.20€
siperfagen e planifikuar pér té arritur niveletén e kérkuar né projekt.
Furnizimi, transparti shpérndarja dhe ngjeshja me cilindér e shtresés se
.5 lzhavorrit (0-60) mm trashésie 20 cm deri ne ngfeshjen e nevojshme. m* 253.44 700% 1,774.08 €
Furnizimi,iransporti, shpérndarja dhe ngjeshia me cilindér & shiresés se
1.6 (zhavorrit {0-31) mm trashésic 10 cm deri ne ngjeshjen e nevojshme. m 126.72 7.00€ 887.04 €
Furnizimi transportt shpémdaria dhe ngjeshja me cilindér e shiresés
1.7 izhavorit (0-8) mm trashésie 5 am deri ne ngjeshjen e nevojshme. . 63.35 8.00% 506.88 €
NEMTOTALE 4,828.56 £
g PUNEY EASFALTIT » o T : —
Furnizimi, vendosja dhie punimi | shtresés se asfalt betonit AB 11 mbi
shtresén mbajise prej d=5 cm pasé ngjeshjes,S=44X24m né kété
2.1 pozicion duhet t& llogaritet asfaltimi ngjeshja si dhe formirmiirigoliés m? 1,056.00 6.00€ 6,336.00 €
me asfalt pér rrethé fushés
-5 Pasé pérfundimit t& asfaltit duhen té merren katér mostra te asfaitit 200 90.00 £ 50.00 €
. o . . cope X ROOES 30,
dhe t& bahet atest | asfaltit Marshall P v
Furnizimi dhe punimi § portave te vogla me mbajtés prej profileve nga
celiku ne formé rrethi @ 100mm me dimensione 300/200 cm
2.3 |(dimensionet e brendshme te portds) né k&té gmim duhet 18 llogaritet cope 2 200.00€ 400.00 €
rrjeta e portave
Furnizimi me rrigtéd 18 volejhollit si dhe punimi | konstruksionit mbajiés
2.4 |18 rrietds pref profilit i celiku ne formé rrathi @ 100mm . cope 1 40.00 € A40.00 €
izimi dhe punimi | konstruksionit te koshit me mbajtés pref
nga celiku ne formé katrore 10x10x0.4cm | cili profil duhet te
2.5 2 25000€ 500,00 €
2.6 {nuancs te ndryshme) per 300 0.15 € 120.00€
NENTOTALE 747600 €
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o 6

Pigp

Furrdzimi, : per
4.1 |themelet e rrethojes - per vendosjen & shiyllave te meta a e e 34.8¢ SG.00€ 1, 74005 £
traut te batonit te jete me kuntzn e asfaltit
Furnizimi transporti, montimi, prerja dhe lakirmi | srmatures fi 12dhe fi . .
4.2 kg 2853.88 0.70 £ 1997.78 €
Ao 2
MENTOTALE 3,737,799 €
W IUNET T RRETHOJES '
- Furnizimi, transpotimi, punirmi dhe ngjyrosja e shiyllave metalike - 342 . > 39400
1 m 2 . DOE
profile katrore me dim. &.0x8.0cm trashsia e metalit 4mm dhe glatesi = = =
5.0m t# llogariten pllaka metlike te salduara si ne detale-skica.
Furnizimi, transpotimi, punimi dhe ngjyrosja e profileve metalike -
rofile katror dim. 6.0x4.0cm me trashsi te metalit 2mm dhe
52 (P70 e me i e Len ashsi 16 meta mene M 812 3.00€ 2,436.00 €
gjatsi 792m te cilaté vendosen né menyré horizontale dhe né diagonale
te salduara st ne detale-skica.
Furnizimi transporti, montimi dhe ankerimi | bulonave né beton M19 né
53 | UrniEm Ensportl, mor rm b aenava e oe copé 228 1.00¢€ 228.00€
se citen shtyll jané planifikuar nga 4copé sipasé detalit né skicé
5.4 Furnizimi transporti dheﬂmon’c(‘m; f»pla»k%s metalike me dimensionet copé 57 15.00 € 855.00 €
30%30cm t=20mm sipasd detalit né skicé
Furnizimi transporti dhe montimi | plakés metalike kéndore me =
55 X N copé 228 500€ 1,140.
dimensionet 10x10cm t=20mm sipasé detalit né skicé P - 0.00¢€
Furnizmi transporti montimi | telit te rrethajes fi Bmm ngjyra sipas
5.6 |kerkeses se organit mbikgyres te ngjyroset me ngjyr baz dhe dy shtresa m? 816 270€ 2,203.20€
ngjyr fines ,me Katror 15X15cm dhe lartesi H=6m
Punimi | dyerve te hyrjes nge profilet metalike - me dimensione sipas copé 1 150.00 € 150.00 €
detalit -skices me & gjitha elernentet pérgjellse $=2.00x2.95m
NENTOTALL 8,406.20 €
REKAPITULIMI FFUSHES DHE RRETHQIES
| PUNET TOKESORE 4,828.56 €
i | PUNET E ASFALTIT 747500 €
i |RRETHOIA E FUSHES 3E SPORTIT -PUNET PERGADITORE 93.02¢
Vo PUNET E BETONIT 3,737.79 ¢
V. |PUNET E RRETHOIES 3,406.20 €
TOTALE 25,5%41.58 €

REXARITULIMI TOTAL o~ .

i IPARKINGU 3,704.00 €
# FUISHA DHE RRETHOIA S 25,5941.58 €
T 29,245.58 €

TOTALIME TYSH
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RaHipA RUGODWA

) ¥
:f ! |
antratés,
hegja = shiresés 8 tokés de 252 23
) i e terenit dubet t& héhet ne vendet ku . .
L2 leshte e nevaishn rryer dubet té m G.50¢ 119.37 €
transporioh uidhézirneve
menaxherit (& kontratés.
_ IThyria e betonave ekzistuesedhe deponimi | materialit deri ne deponi
13 |7 o P i m? 15.00 1.00€ 15.00 €
4.4 |Dernolimi | tabeles se basketit me trup si dhe ruajtja e s3j cope 1.00 20.00€ 20.00 €
Maontimi | tables se basketit me trup si dhe formimi | bazamentit te saj ~
-5 cope 1.00 50.00£ 5000 €
1.6 |Demolimi | shportes si dhe ruajtja e s3j cope 1.00 2.00€ 2.00 €
1.7 tMontimi | shportes se demoluar me bazament cope 1.00 10.00€ 10.00 €
Gjat punimeve duhet 18 katé kujdes t8 shtuar pér mos démtimin e
pusetave t& knalizimit, dhe mbylijen e kanalizimit. Pusetat duhet té
1.8 Ingriten me beton duke béra shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e cope 3.00 10.00€ 30.00 €
pusetés duhet 1& béhet né ményré precize dhe té jeté barabart me
kubézat nga betoni.
Furnizmi montimi | kapakeve te pusetave nga materilai Gizé,
19 il ap : 8 cope 3.00 40.00¢€ 120.00 €
mepeshembajtese
Prera e drejte e asfaltit ekzistues me sharr deri ne nenbaze (per
1.10 ja & drejte & astati’ eie tp m 48.00 1.00€ 48.00 €
dernolimin e skajoreve}
Zhvandosja e drunjeve dekorativ dhe mbjellja e tyrs.(duke perfshir
1.11 |hapjen e gropave pa | demtuar rranjet ose drunjet) cope 6.00 5.00€ 30.00 €
Hapja dhi mbyllja e kanalit per kanalizimin atmosferik, ku do te
+22 lvendoset gypt @ 160mm m' 50.00 2.00€ 1p0.00€
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (0,20-0,60mm)}, né& pjesén e
poshime 18 kanalit me trashési 0.20cm { zhavori duhet 1€ jetd pér s
“ < -
113 drenazhé) si dhe né pjesén e sipérme mbi shtresén e rérés deri né m 2 7.00 35.00¢€
sipé&rfagen tokésore.
Furgizioni, transporti dhe mbulimi } tubave me r&ré né pjesét anésore
dhe sipér me trashisi 10cm. Mbulimi | gypit me réré duhet 18 béhet past
Iy 2
134 e ipetd leja nga menaxheri | kontratés, m 2.5 5.60 1250 €
Furnzim, frasnport dhe montimi | tubit @160mrm me & gjitha pjesét
fazonike 18 nevajshme pdr kygie né tubat e terd, pér gjat t&re
115 |perimetril t8 fushés né theliési mesatare h=50om, par mbiedhjen e m' 5¢ 200 100.00 €
rave almosterik,
Furnizimi, transporti dhe montimi ¢ pusetave nditinése B{400); he=lm,..
: st'dhe me "griltat
1.18 ibtedhésit dutiet copé 45.00 90.00 €
NENTOTALL 233,77 €
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TO0KM/em

Furnizimi, irans

N
e

bluar 4-8 mm me t

=
=]
e
%]

o

NEMTOTALL

b PUNET E RUBEZAVE

Furnizimitransporti | kufitar8ve t8 médhejé nga betani me dim. 18 » 24

X100 om pér kulizimin e rrugss,

126.00

-
W
(o)
it

31500 £

Montimi, kufitaréve té médhej® nga betoni me dim.18 x 24 X300 cm
pér kufizimin e rrugés gjaté montimit duhet t8 keté kujdes gé t& nxirren m
vijet e drejta .

Furnizirmi transporti dhe betonimi | skajoréve nga betoni | thjeshté |
punuar né vend, né & dy anét e e rrugés. Planifikimi dhe betonimi i
skajoréve béhet me doré para vendosjes sé kubzave.

L
W

7.88

40.00€

315.00¢€

Furnizimi, transporti | kub&zave 18 parafabrikuara nga betoni C-30 né
ma trashési 8cm, pér punimin e parkingut

400.00

5.00€

2,000.00 €

Shpérndarja, montirnl dhe planifikimi | kubzave 18 betonit me trashssi
3.5 |d=8cm pér punimin e rrugés. Kub&zat kur té renditen duhet té m?
planifikohet gévijat e parkingut te ndahen me kubeaza te kuge

400.00

1.00E

40000 £

Furnizimi, transporti dhe shperndarja e rérés me fraksion @0-Smim, pér
mbushjen e fugave té& kubézave. Pas mbushjes sé fugave trotuari duhet m°
i nivelizohet edhe njgher me makiné vibruese.

w
o

t& pastrohet dhe

12.00

8.00£€

96.00 €

NENTOTALL |

3,E52.00 €

REKAPITULIMIEL RRUGES DHE PARKINGUT

| (PUNET PERGADITORE

833.77 £

I} [PUNET E BAZAMENTIT TE PARKINGUT

1,395.48 €

ili |PUNET E KUBEZAVE

3,252.00 €

TOTALI

5,481.25 €

FUSHA DHE RRETHOSA

Sy PUNET TOKESORE

Vere] | Tereni sportiv duhet te jetd me dimensions {20.0 x 40.0)w" dhe me
irni ne te giiths andt nga 2.0 it

i { trenit me nivelir si dhe pastrimi me grieder | hapsires dhe

tha materialeve ge gienden pengese per vazhdimin v
epurimeye

0,10

3

2 @ fushes | pra

neut né kat i dhe 1V 12 pjes
2ri te plesa e fortd dhe 8 péraaditet pér

mirnd | korbinuar (4
hegja e shtra & tokés
rugds. . Pjesa e mbetur e matedalit tdgrrver duhet t&

gZimeve 18

13

bazament &
transp
mena

oni né rreze prej Sk, sipas adt

tohet deriné d

erit 18 kontratés.

28717 £

Ngjeshia me cilindér e tokés pas hiskjes se humusit Deri ne stabilizirmin

tokés deri ne fortesén e nevejshme

1,056.00

105.60 €
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Trap et
1.8 32300 m e FosE SEF 4 €
Furaizimi Jiransporti durja dhe ngjeshja me cilindér e shiresés
1.7 Izhavorrii (O-81 mim tras 2 5 om deri nie ngleshjen e nevajshme. o 200 € S06.88 £
PMEMTOTALL 4,913.57 £
5 IPUNET 8 ASFALTIT
Furnizimy, vendosia dhe punin | shiresés se asfalt betonit AB 11 mbi
shtresén mbajtése prej d=5 cm pasé ngjeshjes,5=44X24m né kéte
2.1 ipozicion dubet & logaritel asfaltimi ngjeshja si dhe formimi i rigoliés e 1,056.00 6.00 & 6,336.00 £
me asfalt pér rrethé fushés
_jPasé pérfundimit t& asfaltt duhen 18 merren katér mostra te asfaltit _ -
2.2 | 4he té behet atesti | asfaltit Marshall cope 4.00 20.00 € 80.00 €
Furnizimi dhe punimi | portave te vogla me mbajtés prej profileve nga
23 celiku na formé rrethi @ 100mm me dimensione 300/200 em 5 a =
- {dimensicnet e brendshma L& portés) né két& gmim dubet t& llogaritat cope 250.00 € 500.00 €
rrieta e portave
Furnizimi me rrjetd 1& volejbollit si dhe punimi | konstruksionit mbajtés
2.4 |té rrietés prej profilit t& celiku ne formé rrethi @ 100mm . cope 1 150.00 € 150.00 €
Furnizimi dhe punimi | konstruksionit te koshit me mbajtés prej
profileve nga ¢eliku ne formég katrore 10x10x0.4om | clli profit duhet te
vendoset nd bazament t& betonit t& armuar 0.40x0.40x0.60.Tabela
25 |7 oo tore mere . o cope 2 250.00 € 500.00 £
duhet t& jeté nga poliesteri dim 180x105, unazds se koshit si dhe
rrietés { konstruksioni | koshit duhet te jete statik sipas standarteve.
ngjyrosia dhe shénimi | fushés se sportit e ndibmén e kompresorit me
ngjyre disperzive te géndrueshme ndaj ujit e kualitetit te larte { me
& |nely pe 9 : Al ' te{me m2 800 Q.15 € 120,00 €
nuanca te ndryshime) per secilen fushé (Futbollit, Basketbollit, Volibollit}
MENTOTALR 7,686.00 £
T I RBRETHOIAE FUSHES SESPORTIT PUNET PERGADITORE o ' s
nivelizimi si dhe germimi | dheut te kategoris se li-te me making per
3.1 |hapjen e kanalit t& themelit shiritor me dimensionet m? 48.96 0.50€ 2448 £
136mX0.40mX0.7
22 Furrxizimi,‘u:ansporti;’ni shtraﬁsar{aéhe ngje:«]*u:a e rhavorit @ 0-60mm e 971 700 € £B54 4
me trashesi t=15%om n - giatésin e themelit
NENTOTALEL 93.02 £
OV pUNET E BETONIT o
Furpizimi transportimi | betenit te armuar sipas detalit né& skic
.0 ithe et shiritore te rrethojes - vendosjen e shtyllave te ot 34.30 A5.00 €
kuota e traut te hetonit te e oten e asfaltit
Furnizimi transport, montimi, prervja dhe lakimi | armatyres.fl 12dhe i o
4.2 0, g 0.60€ 1,712.39 ¢
Sriim.
NMENTOTALR 327838 £

T
¥ PUNET E RRETHOIES

31



izt ransporti ghe montimi { plakés mets me dimansionet . N
e s elet ] 57 15.00£
o E=20memn talit né skics
- i transporti nontimi | plsl téndare me . - -
55 . . . . . o capd 228 S.0C€ 1,140.00 £
cimensiong i0cm t=20mm sipasé detalit né skicé ' ’
ransportl montimi | telit te rrethojes 1 Gom ngjyra sipas
5. nit misi o5 te ngiyroset me ngjyr baz dhe dy shtresa m? 816 220€ 1,795.20 £
ngjyr fines ,me katror 15X15cm dhe lartesi H=6m
Punimi [ dyerve te hyrjes nga profilet metalike - me dimensione sipas copé 1 120.00 € 170.00 €
detalit -skices me té gjitha elementet pércjellse 5=200x250cm
NENTOTALL 8,968.20 €
REKAPITULINI { FUSHES DHE RRETHOMES
PUNET TOKESORE 4,313.57 £
PUNET £ ASFALTIT 7,686.00 £
RRETHOIA E FUSHES SE SPORTIT -PUNET PERGADITORE 93.02 £
PUMET E BETONIT 3,278.39 €
PUNET £ RRETHOUES 8,968.20 €
TOTAU 24,939.19 €
REKAPITULIMITOTAL
PARKINGU 5,481.25 €
FUSHA DHE RRETHOJA 24,938.19 £
TOTALI ME TVSH 30,82044 €

VEFUSHA £ SPORTITDHE PARKUNGU- MILLOSHEVE TEXHAMIA

Parkingu Fusha e sportit-Millosheve

BARKINGU

PUNET PERGADITORE

Pastrimi i terenit hegia = 18 gjitha materialeve 1& cilat gienden né
hapsiren ku do te zhvillohen punimet, Transporti | matarialeve & 5

) o - . p R . . m 447.50 0.10€ 44,75 £
grumbuiiuara gjatéd pastrirnit, duhet 1& vansporiohen deri né deponi
m sipa Menaxheril t& Kontratés,
GéErmimi | kombiy dheaut nd kat 11 dhe IV te pjesa e parkingut pra |
hegja e shiresés 58 to ¢ ;
. {bazament 12 rrugds. Gérmimi @ terenit dubet 18 béhet ne vendsg feu ’ . R o .
1.2 ) R ; o 22172 0.50€ 110.86 £
=shte & nevejshm asa & mbetur & materialit t€ grryer duhet 18 -
wransportohet deri né depeni né rrezs ;’)};ﬁj S kn
mernaxherit ¥ koriratés, AT
Thyria & hetonave ekzistu
1.3 ; : 3.00 10.00€ 3000¢€
IXIXIm ;
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q. m> EN 7.00 2170 £
sipérfag
Furpizimi, transporti dhe mbulirni [ tubave me réré né pjest
dihe sipér me trashési 10crm. Mbuliy yisit e rEré duhet m 1.55 7.00 10.85€
12 ipetd leja nga menaxheri | kontratés.
Furnzimi, rasnportl dhe montimi § tubit B1e0mm me 1é gjitha pjesét
11 faz(?nikrs ‘té Tevoisil‘wmeu per k}/f_:;je né tubat 2 ‘L;jeré, Hec giat téré‘ . 25 500 72.00 €
perimetrit t& fushés né thellési mesatare h=50cm, pér mbledhjen e
ujérave atmosferik
Furnizimi, trensporti dhe montimi | pusetave ndihmése @{400); h=1m,
111 me t& gjitha pjesét ¢ tiera & nevojshme fazonike si dhe me "gritlat " e copé 5 100.00 900,00 €
T lujgmbledhésve nga giza né formé 18 rigollés. UjEmbledhésit duhet t8 o :
ken peshén 40 ton.
Regullimi | pusesas ekstuese me beton si dhe vendosja e kapakut te
1.12 gizes me peshembajtese. cope 1.00 45,008 4500 €
&52.66 £
L4y TPUNET E BAZAMENTIT TE PARIONGUT : ; :
Furnizimi, transporti dhe shtrirje e zhavorit (fraksion @ 0-60mm).
Trashésia e zhavorit dubet t8 arrihet 20cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet
~ & shirihet nd komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do 5 ; _
21 shtresé duhet 18 ujitet mirg, né ményré gé 18 arrfhet dendésia e m 165.60 7.00€ - 1359.20¢
kompaktimit 18 zhavorit. Ngjeshja duhet t8 arrijé koficientin mbi
600KN/cm’.
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-31mm).
Trashésia e zhavorit duhet 18 arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet
& shirihet né komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér cdo
22 shtresé duhet t8 ujitet miré, né ményré q8 t8 arrihet dendésia e m? 52.80 7.00€ 579.60€
4 H
kompaktimit 18 zhavorit. Ngieshja duhet t& arrijé koficientin mbi
E00KMN/cm
Furniziri transparti dhe stitrirja mibi zhavorrin e ngjeshur | gurit t& R
22 lpluar 4-8 mrm me trashési t=5cm, pér vendosjen e kubzave. m 4140 4.00¢ 331.20¢
NENTOTALE 2,070.00 £
U A PONEY £ KuBEZAVE .
Furnizimi transportt t kufitaréve 18 médh nga betoni me dim. 18 x 24 , o
2.1 . . o « i 129.00 2.50€ 30000 £
X160 om pér kufizimin e rrugés.
Meantimi, kufitardve t8 médhejé nga betoni me dim.18 x 24 X100 cm
3.2 |pér kufizimin e rrughs gla it duhet 18 keté kujdes g2 t& nuirren ey 120.00 1.00€ 12000 %
vilat 2 drejta.
Furnizimitransporti dhe betonimi | skajorBve nga betoni i thjeshig i
23 s m® 7.50 30.00€ 300.00 €
ve t8 parafebrikuara ng
3.4 seut vt &20.00 5.00€ 3,450.00€
eplanifilimi t kubzave ti# betorit
m? 1.00% ESOL0E

pianifikohet ge parkingl te ngahét me kubeza 1a kuga.
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AL

H HEREE £
1 SR
2,5370.80 £
5,025.50 €
TOTALL 7,748 25 €
FUSHA DHE RRETHGIA
S IPUNET TORESORE
vérejrj | Tereni sportiv dubet te jeté me dimensiong (20.0 x 40.0)m’ dhe me
e iz imi ne te gjitha anét nga 2.0 o',
shénimi | frenit me nivelir si dhe pasirlmi me griedar { hapsires dhe

itha materialeve ge gjenden pengese per vazhdimin m* 1,056.00 .10 € 105.60 €

1.1 jhegjaeteg
epunimeve
Gérmimi | kombinuar i dheut né kat it dhe 1V 12 pjesa e fushes
h=0.20m. Piesa & mbetur & materialit t& grryer duhet t& trans tohet

1838 & N erry Bor s 242.88 0.50€ 12144 €

1.2
dari né deponi né rreze prej $ km, sipas udh@zimeve 18 menaxherit 1&
kontratés.
Ngjeshja me cilindér e tokés pas hjekjes se humusit. Deri ne stabilizimin N
1.3 m 1,056.00 0.10& 105.60 £

tokds deri ne fortesé&n & nevojshme

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion @ 0-
150mmi).Trashésia e zhavorit duhet t# arrihet 20em pas ngjeshjes Te

1.4 |pjesa e rruges dhe parkingut.Zhavori duhet t& shirihet né komplet m? 253.44 5.00€ 1,267.20€
siperfagen e planifikuar pér t& arritur niveletén e kirkuar né projekt.
Furnizimi, transporti shpérndarje dhe ngjeshja me cilindér 2 shtresés se
1.5 |zhavorrit (0-60) mm trashésie 20 cm deri ne ngjeshjen e nevojshme. m* 253.44 7.00 £ 1,774.08 £
Furnizimi,fransporti , shpérndarja dhe ngjeshja me cilindér e shiresés se
1.6 |zhavorrit {0-31) mm trashésie 10 cm deri ne ngjeshjen e nevojshma. m 126.72 7.00 € 887.04 £
Furnizimi ,transporti shpérndarja dhe ngjeshja me cilind&r ¢ shtresés
1.7 |zhavorrit (0-8) mm trashésie 5 cm deri ne ngieshjen & nevajshme. m’ 63.36 R.00 € S06.8% €
NEMTOTALL &,767.84€
S IPUNET EASEALTIT A E ! 3 R i i
Furnizirmi, vend dhe punimi | shiresés se asfalt betonit AB 11 mbi
shitres&n mbaj o praj d=5 om pasé ngjeshjes, $=44X24m né
2.1 |poricion duhet t& flogaritet asfaltimi ngjeshja si dhe formirni i rigotlés mt 1,056.00 Qo0 € 5,325.00 €
alt p&r rrathe fushés
srfundimit t& asfattit duhen 18 merren katér mostra te asfaltir
N cops 4.00 2000 L BD.ODE
et atesti | asfatut Marshall N
Furmizim} dhe punimi | portave te vogls me mbajtés prej profileve nga
& formé rrethi @ K y ma dimensione 3007200 omn
. celiku ne formi reethi @1 s ms dimensione 3007200 o cope 5 00 € £00.00 £

{dimensionat @ brendsh surtés) nd kEtE gmim duhet 18 llog

S

rrigta 2 po

it sidhe punbmid konstruksiociit mbajtés

Furnizimi me rrjgi# | 5
2.4 {t&yrjetés prej pro cope 1 15000 € 130,00 £
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i
MENTOTALL 7686004
A IBRETHOIA EFUSHES SESPORTIT. -PUNET PERGADITORE
Nive ik | dheut te kategorts sz lil-te me makine pér
1 {hapien & kanalit t8 themelit shiritor me dimensionet e 45.96 Q.50 € 2R A8 €
136mX0. 40
22 Fumi:imS,tr‘ansportimij S’i“ttﬂ,‘iaréz E :a e rhavorit @ G-80mm . 9.79 S 65.54 €
me trashes] I=15cm né 18r gjatdsin e themelit
NENTOTALL 93.02 €
AV I pUNET £ BETONIT :
Furnizimi,transportimi | betonit te armuar sipas detalit né skic per
1 |thernelet shiritore te rrethojes - per vendosjen e shtyllave te metalit, m? 34.80 45.00 £ 1,566.00€
kuota e traut te betonit te jete me kuoten e asfaltit
_|Furnizimi transporti, montimi, prerja dhe fakimi | armatures fi 12dhe fi ", _ N
2 kg 2853.99 0.60 € 1,712.3% €
8mm.
NENTOTALE 3,278.39¢€
¥ pUNET ERRETHOIES - L
- Furnizimi, transpatimi, punimi dhe ngjyrosia e shtyllave metalike - 340 .
5.1 profile katrore me dim. 8.0x8.0cm trashsia e metalit 4mm dhe giatesi m 4 o0 2394.00€
5.0m t8 Hogariten pllaka metlike te salduara si ne detale-skica.
Furnizimi, transpotimi, punimi dhe ngjyrosia e profileve metalike ~
rofile katrore me dim. 6.0x4.0cm me trashsi te metalit 2mm dhe .
52 |Prome ne aim. ® X asnsl m m 312 2.00€ 2,436.00€
giatsi 792m te cilatd vendosen né menyré horizontale dhe né diagonale
te salduara si ne detale-skica.
Fyurnizimi transporti, montimi dhe ankerimi | bulchave ng beton M12 né .
53 izl ranspartl, mor Lo Ee copd 228 1.00€ 228.00¢€
se cilen shtyll jané planifikuar nga 4copé sipasé detalit né skicé
5 |Furnizimi trar)sporu‘dheﬂmonu‘ml ?‘piavk?s metalike me dimensionet cops 57 15.00 € 255.00 €
30%30cm t=20mm sipasé detalit né skicg
Furnizimi transporti dhe montimi | plakés metalike kéndore me L
g | °P onimi | praiees meta e 1 copé 228 5.00€ 1,140.00 €
dimensionet 10x10cm t=20mm sipasé detalit né skicé
Furnizmi transperti montimi | telit te rrethojes i Smum ngjyra sipas
5.6 lkerkeses se organit mbikgyres te ngjyroset me ngjyr baz dhe dy shtresa m? 316 2.50€ 2,540.00 €
ngjyr fines rue katror 13X15am dhe fartesi H=6m
5.7 |Punimiidyerve te hyries nga profilet metalike - me dimensione sipas copé 1 150.00 £ 150.00 €
detalit -skices me t8 giitha slementat pércjalise $=2.00x2.95m
MENTOTALL $243.00 €
REKAPITULINI | FUSHES DHE RRETHOIES
i PUNET TOKESGRE 476784 %
I JPUNET E ASFALTIT = o 7,686,000 €
il | RRETHOIA £ FUSHES SESPORTIT -PUNET PERGADITORE 93,02 €
IV IPUNET £ BETOMIT 3,278.38 €
V| PUNET E RRETHOES 8,243.00 £
; TOTALL 25,068.26 €
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.2 ndriqu m? 115 7.0 5.06€
Llogaria né .
Furnizimi, transporti dhe betonimi | bazamentit/themeleve 12 veganta
. &r mérforcimin @ trupave ndriques. Bazamentet & betonit parashihen N . . _
73 47 N : ) m? 5.12 45.9 23040 €
18 kend kito dimensione: d=80 dhe h=80 on
Hapia & kanalit me dim: 0.4 x 0.3m, p&r vendosjen e rrjetit t& ndrigimit
24 10k fushen e sortit m 20 E 2000€
Furnizimi, transporti dhe vendosja e tubit t& brinjézuar PVC @32mm pér
5 kabtlon furnizuese t& trupave ndrigues. m 20 82 4006
16 Furnizimi, transport, shirirja dhe koneltimi | kabllit nentokesore per » 268 14
7 indrigimin e trupave PPO0SX2.5Cu. = . 27520 €
Furnizimi, transpart! dhe shpérndaria e rérés s& imét né kanalin e tubit
brinjoré dhe kabilos t& depériuar né té: kanali mbulchet me réré ma
2.7 ltrashési d=10 cm pérgjat téré giatdsisé sé kanalit, me qélim t& m? 096 6.0 5.78€
mbrajtjes sé kabllos.
wbulimi dhe ngjeshja & kanalit me dheun e gérmuar duke Hogaritur
7.8 ledhe furnizimin, vendosjen & shiritit vrejtues nga PVC me gjerési m’ 20 0.3 6.00 €
60mm, pérgjaté gjithé trasesé,
Furnizimi transporti dhe montimi | ormanit 30X30 dy heré | plastifikuem
1.2 ldhe ne e te instalohet nje nderpreres 25A 0.1 cope i 26 2600€
Furnizimi transportl dhe raontimi | siguresave automatike 254 1P
1.1 cope 2 35 700€
Furnizimi transporti dhe montimi | Klemeve rendore 16mm2, materiali
LI e jete | imet | bute cope 2 1.6 3.20%
Furnizimi transporti montimi t shtylles metalike e zinguar me lartesi
H=6.8m shtylla duhet te jete per drita rrgore me gjatesi L=6.8 metra ne
total mbi toke, nga qekiku S235JR me hotsip galvanizim me me trashesi
te mureve 4mrmn. Diametrat e shiylles duhet te jene D= 128X3mm dhe
D=60X200mm. Shtylia dubet te fiksohet me ankerim ne themel beteni
1.12 {me 4bulora fi 22mm h=75cm duke Hogaritur edhe pllaken cope 10 130 1,300.00 €
36OXZH0XT0mm. Po ashiu duhsat te kete hapjen ne lartesi prej H=0.8-
1m der tek 2 cila hapje leshohet kabili. Ne ket pozicion te jeng te
nerfshira te gjitha elementet te nevojshme dhe gypi kthese per lidhjen e
reflektorit,
Furnizimi, transport dhe montimi | reflekiorave me kapacitet 150wat,
1,12 {reflek b duhet t8 jend LED. Me kéto karakteristika: P66, [K10, PPOS cond 10 45.00 45000 €
3600-5400K, 1400im
NENTOTALLS 2,439.12¢€
R REHAPITULIMI | NDRICIRGY
| PUNET £ NDRICIMIT e, 2,438,122 £
3 TOTALL 2,438.12 €
HEKAPITULN TOTAL
| |PARKINGU 7,743.26 €
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MNénshlkrimi: e

data:

maksivonn dy (2)




Republika e Kosovéas
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeaveria - Viada - Government

dhe Industrisé-Ministarstves Trgovine L Industrije-

Ministeia e Treghis
Ministry of Trade and Industry

Agjensiond i Registrimit & Bizneseve neé Kosovd / Kaso
Kosgva Business Registration

CERTIFIKATEE REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRATIJT
CERTIFICATE Ol;ﬂ;%ngTRAT{ON
71186458

(N1, Phiznesit / Br. biznisa / Business Naw)

Agencijs za Registrarie Biznisa /
Z2ancy .

1M SHPK

Ernrii kiznesit / Nazir biznisa / Name of Busines:

601293137

Numri Fiskal / Fiscal Number / Fiskaini Sroj;

600175576
Lloji i hlzﬁeslt Shogéri me pérgjegjési & kufizuara
BusinessType Limited liability company
Tip biznisa- Drudtve sa ogranicenom odgovomoscu
Adresa Republika & Kosovas;Gllogoe,Gllogoc
Address E Republic.of Kosove,Glogovag, Gloaavac
Adresa 3 Republika-Kbsova, Glogavar, Slogovae

X dheFebirt Uadrovd
! Bata e inkorperimit
Bata of incorporathon 10/08/2015
Daturm inkorporiranje

Data e regiistrimit

Bate of registration 10708/2015
Patum ragistracije

£3/08/2018

Data/CatefTatum

Nesshirirnl/Signature/Patpis
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